
Stranica 49Broj 4/2010. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

BROJ: 4 Sisak, 23. travnja 2010. GODINA XVIII

2010.

ISSN 1332-5655

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANICE 

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

46. 	 Odluka o utvrđivanju Prijedloga izmjena 
i dopuna Prostornog plana Sisačko-
moslavačke županije za ponovnu javnu 
raspravu

47. 	 Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o 
unutarnjem redu Stručne službe za po-
slove Skupštine, župana i opće poslove 
Sisačko-moslavačke županije

48. 	 Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu 
financiranja decentraliziranih funkcija 
osnovnog/srednjeg školstva i učeničkih 
domova u Sisačko-moslavačkoj županiji 
u 2010. godini

49. 	 Odluka o utvrđivanju liste obrtnika s izno-
sima financijskih sredstava - subvencija 
prema Projektu »Tradicijski i umjetnički 
obrti« u 2010. godini

50. 	 Odluka o rasporedu sredstava pomoći 
općinama i gradovima na području Si-
sačko-moslavačke županije za 2010. 
godinu

51. 	 Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
Školskog odbora Osnovne škole Jabu-
kovac

52. 	 Odluka o imenovanju predsjednika i čla-
nova Povjerenstva za odabir projekata/
programa iz područja zdravstvene zaštite 
i socijalne skrbi

53. 	 Odluka o davanju suglasnosti na Izmjene 
popisa prioriteta pri raspodjeli decentrali-
ziranih sredstava za zdravstvene ustanove 
u Sisačko-moslavačkoj županiji za 2010. 
godinu

54. 	 Odluka o kriterijima, mjerilima, načinu 
financiranja i rasporedu sredstava za 
decentralizirane funkcije za zdravstvene 
ustanove u 2010. godini

55. 	 Odluka o sufinanciranju Programa predš-
kole u djelatnosti predškolskog odgoja u 
Sisačko-moslavačkoj županiji za 2010. 
godinu

56. 	 Zaključak o prihvaćanju partnerstva u 
provedbi Projekta »Ljekovito bilje - obrazo-
vanje proizvođača i prerađivača ljekovitog 
bilja«

57. 	 Rješenje o razrješenju i imenovanju člana 
Školskog odbora Tehničke škole Kutina

AKTI ŽUPANIJSKIH VIJEĆA 
NACIONALNIH MANJINA 

1. 	 Financijsko izvješće Vijeća albanske 
nacionalne manjine Sisačko-moslavačke 
županije za 2009. godinu

2. 	 Financijsko izvješće Vijeća bošnjačke 
nacionalne manjine Sisačko-moslavačke 
županije za 2009. godinu

3. 	 Financijsko izvješće Vijeća češke na-
cionalne manjine Sisačko-moslavačke 
županije za 2009. godinu

4. 	 Financijsko izvješće Vijeća romske na-
cionalne manjine Sisačko-moslavačke 
županije za 2009. godinu

5. 	 Financijsko izvješće Vijeća srpske na-
cionalne manjine Sisačko-moslavačke 
županije za 2009. godinu

50

50

51

53

53

54

54

55

58

59

60

61

61

62

62

63

64



Stranica 50 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 4/2010.

AKTI ŽUPANICE SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE
46.
Na temelju članka 84. stavka 2. i članka 93. Zakona 

o prostornom uređenju i gradnji (»Narodne novine«, 
broj 76/07 i 38/09) i članka 44. Statuta Sisačko-mosla-
vačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije« broj 11/09), Županica Sisačko-moslavačke 
županije donosi

 
O D L U K U

 o utvrđivanju Prijedloga izmjena i dopuna 
Prostornog plana Sisačko-moslavačke županije 

za ponovnu javnu raspravu
 

I.
Ovom Odlukom, a na temelju Nacrta prijedloga 

izmjena i dopuna prostornog plana Sisačko-moslavač-
ke županije i Izvješća o javnoj raspravi, utvrđuje se 
Prijedlog izmjena i dopuna Prostornog plana Sisačko-
moslavačke županije za ponovnu javnu raspravu.

II.
Prijedlog izmjena i dopuna Prostornog plana Sisač-

ko-moslavačke županije za ponovnu javnu raspravu 
sadrži tekstualni dio, grafičke priloge (kartografske 
prikaze) i Sažetak za javnost koji su sastavni dijelovi 
ove Odluke.

 
III.

Javna rasprava održat će se u vremenu od 6. 
travnja do 20. travnja 2010. godine.

Javno izlaganje o Prijedlogu izmjena i dopuna 
plana Sisačko-moslavačke županije održat će se 15. 
travnja 2010. god. u gradu Sisku.

 
IV. 

Zadužuje se Upravni odjel za prostorno uređenje 
i graditeljstvo Sisak da u suradnji sa Zavodom za 
prostorno uređenje Sisačko-moslavačke županije 
provede postupak ponovne javne rasprave sukladno 

odredbama Zakona o prostornom uređenju i gradnji 
(»Narodne novine«, broj 76/07 i 38/09).

 
V. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

Klasa: 350-01/08-01/28
Urbroj: 2176/01-03-10-87
Sisak, 12. ožujka 2010.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

47.
Na temelju članka 4. stavak 3. Zakona o službenicima 

i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08), članka 
15. Odluke o upravnim tijelima Sisačko-moslavačke 
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 6/05, 18/07, 3/09 i 14/09) i članka 44. točka 
18. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09), 
županica Sisačko-moslavačke županije 17. ožujka 
2010. godine, donijela je 

 
P R A V I L N I K

izmjeni i dopuni Pravilnika o unutarnjem redu 
Stručne službe za poslove Skupštine, župana i 

opće poslove Sisačko-moslavačke županije

Članak 1.
U Pravilniku o unutarnjem redu Stručne službe za 

poslove Skupštine, župana i opće poslove (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 16/09), 
u članku 5. iza rednog broja 4. dodaje se redni broj 
4a. koji glasi:

»Red.
broj

Naziv radnog 
mjesta Stručni uvjeti Broj

izvršitelja Opis poslova

1 2 3 4 5
4a. Viši stručni referent 

za protokol
- viša stručna sprema 
društvene ili druge 
odgovarajuće struke
- znanje jednog svjetskog 
jezika
- položen državni stručni 
ispit 
- poznavanje rada na 
PC-u
- 1 godina radnog 
iskustva u struci

1 proučava i stručno obrađuje složenija pitanja 
protokola, izrađuje protokol boravka domaćih 
i stranih gostiju u Županiji i obavlja poslove 
potrebne za ostvarenje boravka gostiju, 
organizira protokolarna primanja i druge 
sastanke za potrebe župana, surađuje u 
organiziranju prigodnih svečanosti i vodi 
popise protokolarnih podataka, obavlja i  
druge poslove po nalogu predstojnika 
Kabineta, pročelnika i župana«.



Stranica 51Broj 4/2010. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

U istom članku pod rednim brojem 20. »Broj izvr-
šitelja 1« mijenja se i glasi: »Broj izvršitelja 2«.

 
Članak 2.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 022-04/10-01/26
URBROJ: 2176/01-03-10-1
Sisak, 17. ožujka 2010.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

48.
Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i obrazo-

vanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne novine«, 
broj 87/08 i 86/09), točke VIII. Odluke o kriterijima i 
mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financira-
nje minimalnog financijskog standarda javnih potreba 
osnovnog školstva u 2010. godini (»Narodne novine«, 
broj 19/10), točke IX. Odluke o kriterijima i mjerilima za 
utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i 
učeničkih domova u 2010. godini (»Narodne novine«, 
broj 19/10) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09), županica Sisačko-moslavačke 
županije 23. ožujka 2010. godine, donijela je

O D L U K U
o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 

decentraliziranih funkcija osnovnog/srednjeg 
školstva i učeničkih domova u  

Sisačko-moslavačkoj županiji u 2010. godini

I.	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom se Odlukom utvrđuju kriteriji, mjerila i način 

financiranja decentraliziranih funkcija osnovnih/srednjih 
škola i učeničkih domova kojima je osnivač Sisačko-
moslavačka županija.

Članak 2. 
U Proračunu Sisačko-moslavačke županije za 

2010. godinu za financiranje decentraliziranih funkcija 
iz članka 1. ove Odluke osiguravaju se sredstva za 
21 osnovnu školu na području Sisačko-moslavačke 
županije u ukupnom iznosu od 34.886.822,00 kuna i 
sredstva za financiranje decentraliziranih funkcija koja 
se osiguravaju za 13 srednjih škola, 2 glazbene škole 
i 1 učenički dom u ukupnom iznosu od 17.474.363,00 
kuna za:

-	 materijalne i financijske rashode
-	 rashode za materijal, dijelove i usluge tekućeg 

i investicijskog održavanja škola
-	 rashode za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini

-	 smještaj i prehranu učenika srednjih škola u 
učeničkom domu.	

II.	 KRITERIJI I MJERILA

Članak 3.
Izdaci iz članka 2. ove Odluke financiraju se pre-

ma:
-	 kriteriju stvarnog izdatka za troškove energenata 

i prijevoza učenika
-	 kriteriju stvarnog izdatka za troškove prijevoza 

zaposlenika srednjih škola i Učeničkog doma 
Kutina

-	 kriteriju broja učenika, broja razrednih odjela, 
broja osnovnih i srednjih škola i broja područnih 
škola za financiranje tekućih troškova (mate-
rijalni i financijski rashodi) i troškova tekućeg 
i investicijskog održavanja sukladno Odluci o 
kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih 
prava za financiranje minimalnog financijskog 
standarda javnih potreba osnovnih/srednjih škola 
i učeničkih domova u 2010. godini (»Narodne 
novine«, broj 87/08 i 86/09).	

Članak 4.
Energenti - izdatke za energente (plin, lož ulje, to-

plinska energija, drva i električna energija), koje škola 
koristi za grijanje, pogon i rasvjetu škole, škola izravno 
plaća dobavljačima na temelju računa, i to odmah po 
primitku sredstava od strane Županije.

Ugovore za lož ulje sklapa Županija s odabranim 
dobavljačem. Drva, škola naručuje od najpovoljnijeg 
dobavljača (prikupiti najmanje 3 ponude), a plin, to-
plinsku i električnu energiju škola koristi od postojećih 
distributera.

Članak 5.
Prijevoz učenika - prijevoz učenika obavlja se i 

plaća sukladno članku 69. Zakona o odgoju i obrazo-
vanju u osnovnoj i srednjoj školi i članku 1. Zakona 
o izmjenama i dopuni Zakona o odgoju i obrazovanju 
u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne novine«, broj 
86/09) kao: 

-	 ugovoreni i 
-	 vlastiti prijevoz učenika.	

Ugovoreni prijevoz učenika

Ugovore o prijevozu učenika sklapa Županija s 
prijevoznikom. Izdatke za prijevoz Županija plaća 
direktno prijevozniku na temelju računa prijevoznika, 
uz koji se prilaže specifikacija prijevoza učenika po 



Stranica 52 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 4/2010.

školama, sukladno potpisanom Ugovoru. Zahtjeve i 
preslike računa za prijevoz učenika osnovnih škola, 
škole dostavljaju mjesečno, najkasnije do 15-tog u 
mjesecu za protekli mjesec. 

Vlastiti prijevoz učenika

Vlastiti prijevoz učenika obavlja se u slučaju kada 
škola koja u vlasništvu ima kombi ili osobno vozilo 
obavlja prijevoz svojih učenika na relacijama za koje 
ne postoji organizirani prijevoz.

Za vlastiti prijevoz školama se priznaju troškovi 
za gorivo, popravke, servisiranje, tehnički pregled i 
osiguranje vozila.

Izdatke za održavanje vozila za vlastiti prijevoz 
(osim goriva) škola potražuje uz zahtjev za tekuće i 
investicijsko održavanje s preslikama svih računa.

Izdatke za vlastiti prijevoz učenika koji vrše ro-
ditelji Županija plaća školi u visini od 1,00 kune po 
prijeđenom kilometru.

Financijski plan za svaku školu za iduću kalendarsku 
godinu škola planira u dogovoru s osnivačem prema 
navedenim kriterijima i specifičnostima.

Članak 6.
Prijevoz zaposlenika srednjih škola - Izdatke za 

prijevoz zaposlenika na posao i s posla srednjih škola 
i Učeničkog doma Kutina iskazuju se na tablici PRI-
JEVOZ ZAPOSLENIKA koju škole uz redovni zahtjev 
dostavljaju Upravnom odjelu za prosvjetu, kulturu 
i šport Sisačko-moslavačke županije najkasnije do 
25-tog u mjesecu za sljedeći mjesec.

Članak 7.
Kriteriji i mjerila za financiranje materijalnih i finan-

cijskih rashoda škola utvrđuju se prema broju učenika, 
broju razrednih odjela, broju osnovnih/srednjih škola 
i broju područnih škola kao prosječna godišnja cijena 
po učeniku. Za osnovne škole iznosi 3.365,96 kuna, 
a za srednje škole iznosi 2.215,39 kuna.

Pod materijalnim i financijskim rashodima podra-
zumijevaju se materijalni, financijski i ostali rashodi i 
rashodi koji se odnose na specifičnosti pojedine škole, 
kao što su stanje zgrade škole, veličina prostora, način 
organizacije nastave (jedna, dvije ili tri smjene), te 
vrste i količine energenata. 

Unutar materijalnih i financijskih rashoda raspodje-
la po pojedinim vrstama rashoda određuje se prema 
stvarnim potrebama škole sukladno planiranim iznosima 
unutar financijskih planova škola.

Članak 8.
Materijalni i financijski rashodi osnovnih i srednjih 

škola, te učeničkog doma, obuhvaćaju materijalne 
rashode u okviru minimalnog financijskog standarda 
nužnog za nesmetano funkcioniranje škola i realizaciju 
nastavnog plana i programa obrazovanja.

Sredstva za navedene rashode, kojima se osigurava 
minimalni financijski standard osnovnih/srednjih škola, 
te učeničkog doma, a čija je visina utvrđena mjerilima 

i kriterijima iz ove Odluke, mogu se koristiti isključivo 
za financiranje materijalno-financijskih rashoda (prema 
ekonomskoj klasifikaciji) nužnih za realizaciju nastav-
nog plana i programa javnih potreba obrazovanja u 
osnovnim i srednjim školama.

Članak 9.
Tekuće i investicijsko održavanje obuhvaća mate-

rijal, dijelove i usluge manjih i hitnih zahvata u svim 
školama, konkretne zahvate koji se procjenjuju priori-
tetnima temeljem provjere stanja i rješenja inspekcija 
o uklanjanju utvrđenih nedostataka, te pričuvni iznos 
nužan za neplanirane, a učestalo prisutne hitne in-
tervencije.

Rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg 
i investicijskog održavanja planirani su u iznosu od 
1.508.464,00 kuna za osnovne škole i 1.103.676,00 
kuna za srednje škole i trošit će se na temelju Ope-
rativnog plana rashoda za materijal, dijelove i usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja škola za 2010. 
godinu, kojim se specificiraju škole, namjene i iznosi 
sredstava.

Članak 10.
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini škola pla-
nirana su u iznosu od 4.653.285,00 kuna za osnovne 
škole i 3.079.162,00 kune za srednje škole, a utvrđeni 
su posebnom Odlukom županice Sisačko-moslavačke 
županije.		

Članak 11. 
Županija sufinancira smještaj i prehranu učenika 

u Učeničkom domu Kutina. 
Mjerilo za sufinanciranje troškova iz stavka 1. 

ovog članka je prosječna godišnja cijena po učeniku 
u iznosu od 6.300,00 kuna za učenike od I-IV razreda. 
Planirani iznos za 2010. godinu iznosi 422.100,00 
kuna za 67 učenika.

Rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg 
i investicijskog održavanja planirani su u iznosu od 
549,67 kuna godišnje po upisanom učeniku što ukupno 
iznosi 36.827,89 kuna. 

Učenički dom dužan je uputiti mjesečni račun za 
smještaj i prehranu učenika Upravnom odjelu za pro-
svjetu, kulturu i šport Sisačko-moslavačke županije 
do 15-tog u mjesecu za tekući mjesec.

III.	ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 12.
Upravni odjel za prosvjetu, kulturu i šport Sisačko-

moslavačke županije obavljat će raspodjelu sredstava 
sukladno obvezama, utvrđenom načinu, dinamici i 
prioritetima, te pratiti njihovo namjensko trošenje.

Članak 13.
Škole su dužne planirati i namjenski trošiti dozna-

čena sredstva pridržavajući se mjesečnog, odnosno 
godišnjeg iznosa planiranih sredstava.



Stranica 53Broj 4/2010. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Za gospodarenje sredstvima i pravovremenu likvi-
daciju dospjelih obveza odgovoran je ravnatelj škole i 
učeničkog doma. Škole se u svom poslovanju ne smiju 
koristiti kreditnim, odnosno elektronskim karticama.

Članak 14.
Zahtjeve za refundaciju materijalnih troškova, te 

troškova tekućeg i investicijskog održavanja, škole do-
stavljaju Upravnom odjelu za prosvjetu, kulturu i šport 
Sisačko-moslavačke županije do 25-tog u mjesecu za 
protekli mjesec. Zahtjevi se dostavljaju na propisanim 
obrascima s ovjerenim preslikama računa.

Članak 15.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 402-08/10-01/56
URBROJ: 2176/01-03-10-1
Sisak, 23. ožujka 2010.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

49.
Na temelju članka 8. Odluke o provođenju Projekta 

»Tradicijski i umjetnički obrti« za 2010. godinu (»Služ-
beni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 1/10) 
i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09) županica Sisačko-moslavačke županije 
23. ožujka 2010. godine, donijela je 

O D L U K U
o utvrđivanju liste obrtnika s iznosima 

financijskih sredstava - subvencija prema 
Projektu »Tradicijski i umjetnički obrti« u  

2010. godini

I.
Ovom se Odlukom utvrđuje lista obrtnika s iznosima 

financijskih sredstava - subvencija temeljem Projekta 
»Tradicijski i umjetnički obrti« u 2010. godini, koja se 
nalazi u prilogu i čini sastavni dio ove Odluke, a ne 
objavljuje se.

II.
Zadužuju se Upravni odjel za obrt, malo i srednje 

poduzetništvo i turizam i Upravni odjel za proračun 
i financije da sukladno utvrđenoj listi izvrše isplatu 
bespovratne novčane pomoći obrtnicima.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 421-03/10-01/03
URBROJ: 2176/01-03-10-1
Sisak, 23. ožujka 2010.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

50.
Na temelju članka 39. stavak 6. Zakona o izvr-

šavanju Državnog proračuna Republike Hrvatske za 
2010. godinu (»Narodne novine« broj 151/09), članka 
6. Odluke o kriterijima za raspodjelu sredstava pomoći 
općinama i gradovima na području Sisačko-mosla-
vačke županije za 2010. godinu (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 3/10) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09), 
županica Sisačko-moslavačke županije 29. ožujka 
2010. godine, donijela je

O D L U K U
o rasporedu sredstava pomoći općinama i 

gradovima na području Sisačko-moslavačke 
županije za 2010. godinu

I.
Ovom Odlukom utvrđuje se raspored sredstava 

pomoći doznačenih Sisačko-moslavačkoj županiji iz 
Državnog proračuna za 2010. godinu.

Sredstva iz stavka 1. ove točke raspoređuje se na 
gradove i općine na području Sisačko-moslavačke 
županije koji nisu izravno korisnici pomoći iz Državnog 
proračuna, vrednovanjem predloženih kapitalnih pro-
grama na temelju kriterija koje je usvojila Županijska 
skupština.

II.
Sredstva iz točke I. ove Odluke raspoređuju se 

kako slijedi:
- 	 Grad Kutina	 iznos od	 300.000,00 kuna		
- 	 Grad Novska 	 iznos od	 200.000,00 kuna
- 	 Općina Lekenik	 iznos od	 200.000,00 kuna
- 	 Općina  

	 Lipovljani	 iznos od	 300.000,00 kuna
- 	 Općina  

	 Popovača	 iznos od	 400.000,00 kuna
- 	 Općina Topusko	 iznos od	 178.083,00 kuna
- 	 Općina Velika  

	 Ludina	 iznos od	 200.000,00 kuna

III.
Sredstva iz točke I. ove Odluke doznačavat će se 

prema zahtjevu općina i gradova.



Stranica 54 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 4/2010.

IV.
Sredstva raspoređena ovom Odlukom općine i 

gradovi mogu koristiti samo za ulaganje u kapitalne 
programe - Rashodi za nabavu nefinancijske imovi-
ne, osim za nabavu osobnih automobila (članak 39. 
stavak 9. Zakona o izvršavanju Državnog proračuna 
Republike Hrvatske za 2010. godinu).

V.
Općine i gradovi dužni su tromjesečno izvještavati 

Županiju o korištenju pomoći.

VI.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 404-01/10-01/03 
URBROJ: 2176/01-03-10-18 
Sisak, 29. ožujka 2010. 

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

51.
Na temelju članka 57. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine« broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine« broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 44. Statu-
ta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije« broj 11/09), županica 
Sisačko-moslavačke županije 1. travnja 2010. godine 
donijela je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku Školskog 

odbora Osnovne škole Jabukovac

I.
Daje se suglasnost na Odluku Školskog odbora 

Osnovne škole Jabukovac donijetu na sjednici održa-
noj 1. veljače 2010. godine, kojom se Lovačkoj udruzi 
»Lještarka« daje na korištenje zgrada stare škole.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 602-01/10-01/10
URBROJ: 2176/01-03-10-3
Sisak, 1. travnja 2010.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

52.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj11/09) i članka 11. Pravilnika o uvjetima 
i postupku dodjele financijske potpore za projekte i 
programe iz područja zdravstvene zaštite i socijal-
ne skrbi u okviru raspoloživih sredstava Proračuna 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 3/10), županica 
Sisačko-moslavačke županije 6. travnja 2010. godine, 
donijela je

O D L U K U
o imenovanju predsjednika i članova 

Povjerenstva za odabir projekata/programa iz 
područja zdravstvene zaštite i socijalne skrbi

I.
Ovom Odlukom imenuje se Povjerenstvo za odabir 

projekata/programa iz područja zdravstvene zaštite i 
socijalne skrbi (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo).

U Povjerenstvo se imenuju: 
- 	 za predsjednika: 
1. 	Tatjana Puškarić

- 	 za članove: 
1. 	Andrija Rudić
2. 	Drago Umičević
3. 	Jadranka Bertović

- 	 za zamjenskog člana imenuje se: 
1. 	Milena Vinković.

II.
Član Povjerenstva koji je učlanjen u udrugu koja 

je podnijela prijavu na Javni poziv izuzima se pri bo-
dovanju projekta/programa i umjesto njega projekt/
program boduje zamjenski član.

III.
Zadaće Povjerenstva su: 
- 	 ocjena, odabir projekata/programa iz područja 

zdravstvene zaštite i socijalne skrbi i utvrđivanje 
prijedloga raspodjele financijske potpore,

- 	 podnošenje izvješća županici o provedenom 
Javnom pozivu, odabiru projekata/programa i 
prijedlogu raspodjele financijske potpore.

IV.
Stručne i administrativne poslove za potrebe 

Povjerenstva obavlja Upravni odjel za zdravstvo i 
socijalnu skrb.



Stranica 55Broj 4/2010. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

V.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o imenovanju predsjednika i članova 
Povjerenstva za odabir programa udruga iz područja 
zdravstvene zaštite i socijalne skrbi (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 14/06) i Rješenje 
o razrješenju i imenovanju člana Povjerenstva za oda-
bir programa udruga iz područja zdravstvene zaštite i 
socijalne skrbi (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 15/08).

VI.
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 022-06/10-01/02
URBROJ: 2176/01-03-10-1
Sisak, 6. travnja 2010.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

53.
Na temelju članka 9. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

(»Narodne novine« broj 150/08 i 155/09), i točke VI. 
Odluke o minimalnim financijskim standardima za 
decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 
2010. godini (»Narodne novine«, broj 19/10) i članka 
44. točka 7. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« 
broj 11/09) Županica Sisačko-moslavačke županije 
9. travnja 2010. godine, donijela je 

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Izmjene popisa 
prioriteta pri raspodjeli decentraliziranih 

sredstava za zdravstvene ustanove u  
Sisačko-moslavačkoj županiji za  

2010. godinu

I.

Daje se suglasnost na Izmjene popisa prioriteta pri 
raspodjeli decentraliziranih sredstava za zdravstvene 
ustanove u Sisačko-moslavačkoj županiji za 2010. 
godinu kako slijedi:

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA PLAN 2010.

ZDRAVSTVENA USTANOVA INVESTICIJSKO 
ULAGANJE

INVESTICIJSKO 
I TEKUĆE 

ODRŽAVANJE
UKUPNO

Opća bolnica »Dr. Ivo Pedišić« Sisak 8.010.000,00 2.400.000,00 10.410.000,00 
% udjela u ukupnom iznosu ustanove 76,95% 23,05% 100,00%
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja   2.400.000,00 2.400.000,00 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine    
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 8.010.000,00   8.010.000,00 
Građevinski objekti 
Postrojenja i oprema 7.925.000,00 7.925.000,00
Prijevozna sredstva 
Nematerijalna proizvedena imovina 
Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 
Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 85.000,00 85.000,00
Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 
Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 

SB za neuropsihijatriju »Dr. I. Barbot« Popovača 3.252.658,00 159.390,00 3.412.048,00 
% udjela u ukupnom iznosu ustanove 95,33%  4,67% 100,00%
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja   159.390,00 159.390,00 
Rashodi za nabavu neproizvedene imovine    
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.252.658,00   3.252.658,00 
Građevinski objekti    
Postrojenja i oprema 520.000,00   520.000,00 



Stranica 56 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 4/2010.

ZDRAVSTVENA USTANOVA INVESTICIJSKO 
ULAGANJE

INVESTICIJSKO 
I TEKUĆE 

ODRŽAVANJE
UKUPNO

Prijevozna sredstva 290.000,00   290.000,00
Nematerijalna proizvedena imovina  2.442.658,00   2.442.658,00
Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini  
Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  
Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi    
Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima    
Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu    

»Lječilište Topusko« TOPUSKO 900.000,00 3.600.000,00 4.500.000,00 
% udjela u ukupnom iznosu ustanove 20,00% 80,00% 100,00%
Pokriće dospjelih nepodmirenih obveza iz prethodnih 
godina   3.000.000,00 3.000.000,00
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja   600.000,00 600.000,00 
Rashodi za nabavu neproizvedene imovine      
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 900.000,00   900.000,00 
Građevinski objekti 900.000,00   900.000,00 
Postrojenja i oprema 
Prijevozna sredstva     
Nematerijalna proizvedena imovina    
Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 
Dodatna ulaganja na građevinskim objektima
Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi    
Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima    
Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu    

Dom zdravlja Sisak 500.000,00 751.538,00 1.251.538,00 
% udjela u ukupnom iznosu ustanove 39,95% 60,05% 100,00%
Pokriće dospjelih nepodmirenih obveza iz prethodnih 
godina   300.000,00  300.000,00
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja    451.538,00 451.538,00 
Rashodi za nabavu neproizvedene imovine    
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500.000,00   500.000,00 
Građevinski objekti    
Postrojenja i oprema 
Prijevozna sredstva 500.000,00 500.000,00
Nematerijalna proizvedena imovina 
Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 
Dodatna ulaganja na građevinskim objektima
Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 
Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 
Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 

Dom zdravlja Kutina 421.000,00 779.000,00 1.200.000,00 
% udjela u ukupnom iznosu ustanove 35,08% 64,92% 100,00%
Pokriće dospjelih nepodmirenih obveza iz prethodnih 
godina   270.000,00  270.000,00
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja    509.000,00 509.000,00 



Stranica 57Broj 4/2010. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

ZDRAVSTVENA USTANOVA INVESTICIJSKO 
ULAGANJE

INVESTICIJSKO 
I TEKUĆE 

ODRŽAVANJE
UKUPNO

Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 421.000,00   421.000,00 
Građevinski objekti 
Postrojenja i oprema 121.000,00 121.000,00
Prijevozna sredstva 300.000,00 300.000,00
Nematerijalna proizvedena imovina 
Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 
Dodatna ulaganja na građevinskim objektima
Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 
Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 

Dom zdravlja Petrinja 641.000,00 600.000,00 1.241.000,00 
% udjela u ukupnom iznosu ustanove 51,65% 48,35% 100,00%
Pokriće dospjelih nepodmirenih obveza iz prethodnih 
godina   300.000,00  300.000,00
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja    300.000,00 300.000,00 
Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 441.000,00   441.000,00 
Građevinski objekti 108.000,00 108.000,00
Postrojenja i oprema 333.000,00 333.000,00
Prijevozna sredstva 
Nematerijalna proizvedena imovina 
Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 200.000,00 200.000,00
Dodatna ulaganja na građevinskim objektima
Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 200.000,00 200.000,00
Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 

Zavod za javno zdravstvo Sisačko-moslavačke 
županije 352.270,00 108.980,00 461.250,00

% udjela u ukupnom iznosu ustanove 76,37% 23,63% 100,00%
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje    
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja   108.980,00 108.980,00
Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 352.270,00   352.270,00
Građevinski objekti 
Postrojenja i oprema 352.270,00 352.270,00
Prijevozna sredstva 
Nematerijalna proizvedena imovina 
Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 
Dodatna ulaganja na građevinskim objektima
Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 
Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 

Sisačko-moslavačka županija ukupno 14.076.928,00 8.398.908,00 22.475.836,00 
% udjela u ukupnom iznosu SMŽ 62,63% 37,37% 100,00%

Pokriće dospjelih nepodmirenih obveza iz prethodnih 
godina   3.870.000,00 3.870.000,00
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja   4.528.908,00 4.528.908,00 



Stranica 58 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 4/2010.

ZDRAVSTVENA USTANOVA INVESTICIJSKO 
ULAGANJE

INVESTICIJSKO 
I TEKUĆE 

ODRŽAVANJE
UKUPNO

Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.265.292,00 10.265.292,00
Građevinski objekti 900.000,00   900.000,00 
Postrojenja i oprema 5.832.634,00   5.832.634,00 
Prijevozna sredstva 1.090.000,00   1.090.000,00 
Nematerijalna proizvedena imovina 2.442.658,00 2.442.658,00
Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 200.000,00 200.000,00
Dodatna ulaganja na građevinskim objektima
Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 200.000,00 200.000,00
Otplata kredita 3.611.636,00    3.611.636,00 

II.
Tablice, Popis prioriteta zbirno za Sisačko-mosla-

vačku županiju i Popis prioriteta po pojedinim zdrav-
stvenim ustanovama Sisačko-moslavačke županije, 
sastavni su dio ove Odluke.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 510-01/10-01/03
URBROJ: 2176/01-06-10-01
Sisak, 9. travnja 2010.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

54.
Na temelju točke IV. i VI. Odluke o minimalnim 

financijskim standardima za decentralizirane funkcije 
za zdravstvene ustanove u 2010. godini (»Narodne 
novine«, broj 19/10), članka 44. Statuta Sisačko-mosla-
vačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09) županica Sisačko-moslavačke 
županije 25. veljače 2010. godine donijela je

O D L U K U
o kriterijima, mjerilima, načinu financiranja i 

rasporedu sredstava za decentralizirane funkcije 
za zdravstvene ustanove u 2010. godini

I.
Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji, mjerila, način 

financiranja i raspored sredstava za decentralizirane 
funkcije za zdravstvene ustanove u 2010. godini 
za: 

-	 investicijsko ulaganje u prostor, medicinsku 
i nemedicinsku opremu i prijevozna sredstva 
zdravstvenih ustanova,

-	 investicijsko i tekuće održavanje prostora, me-
dicinske i nemedicinske opreme i prijevoznih 
sredstava zdravstvenih ustanova

-	 informatizaciju zdravstvene djelatnosti.

II.
Sredstva za decentralizirane funkcije za zdravstve-

ne ustanove u Sisačko-moslavačkoj županiji za 2010. 
godinu utvrđena su Odlukom o minimalnim financijskim 
standardima za decentralizirane funkcije za zdravstve-
ne ustanove u 2010. godini (»Narodne novine«, broj 
19/10) i to 8.398.908,00 kuna za investicijsko i tekuće 
održavanje; 14.076.928,00 kuna za investicijsko ula-
ganje u ukupnoj visini od 22.475.836,00 kuna.

III.
Raspored sredstva iz točke II. ove Odluke utvrđen je 

primjenom kriterija razine zdravstvene djelatnosti (pri-
marna i sekundarna razina) po slijedećem mjerilu: 

-	 83,57% sredstava za potrebe zdravstvenih usta-
nova koje provode djelatnost na sekundarnoj 
razini

-	 16,43% sredstava za potrebe zdravstvenih 
ustanova koje provode djelatnost na primarnoj 
razini.

IV.
Kriteriji za ostvarivanje prava na raspored sredstava 

za namjene utvrđene točkom I. i II. su: 
-	 broj i kapacitet ugovorenih djelatnosti u osnovnom 

osiguranju s Hrvatskim zavodom za zdravstveno 
osiguranje

-	 broj osiguranih osoba koji se liječe u pojedinoj 
zdravstvenoj ustanovi

-	 broj lokaliteta na kojima se odvija zdravstvena 
djelatnost

-	 broj zgrada unutar pojedine zdravstvene usta-
nove.



Stranica 59Broj 4/2010. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Korektivni kriteriji su: 
-	 postojeće stanje zgrada i opreme
-	 postojeće stanje opremljenosti
-	 ulaganja u prethodnim godinama
-	 financiranje djelatnosti ustanove iz drugih 

izvora.

V.

Raspored sredstava, primjenom kriterija i mjerila 
iz točki III. i IV. ove Odluke te utvrđenog popisa pri-
oriteta pojedine zdravstvene ustanove, utvrđuje se 
kako slijedi:

Naziv zdravstvene ustanove Investicijsko i 
tekuće održavanje

Investicijsko 
ulaganje

Ukupni iznos za 
decentralizirane 

funkcije
DZ Sisak 751.538,00 500.000,00 1.251.538,00
DZ Kutina 779.000,00 421.000,00 1.200.000,00
DZ Petrinja 600.000,00 641.000,00 1.241.000,00
Opća bolnica »Dr. Ivo Pedišić« Sisak 2.400.000,00 8.010.000,00 10.410.000,00
Neuropsihijatrijska bolnica »Dr. Ivan Barbot« 
Popovača 159.390,00 3.252.658,00 3.412.048,00
Lječilište »Topusko« Topusko 3.600.000,00 900.000,00 4.500.000,00
Zavod za javno zdravstvo SMŽ 108.980,00 352.270,00 461.250,00
UKUPNO 8.398.908,00 14.076.928,00 22.475.836,00

VI.
Zdravstvenim ustanovama iz točke V. ove Odluke 

sredstva će se doznačivati na temelju dostavljenog 
zahtjeva i dokumentacije o provedenom postupku u 
skladu sa zakonom, dostavljenih ovjerenih računa 
o nabavi roba ili ovjerenih situacija (privremenih ili 
okončanih) za izvršene radove, koji su dospjeli ili 
dospijevaju u mjesecu za koji se podnosi zahtjev.

Zdravstvene ustanove dužne su dokumentaciju iz 
prethodnog stavka ove točke dostaviti u Upravni odjel 
za zdravstvo i socijalnu skrb Sisačko-moslavačke 
županije do 5-og u mjesecu za tekući mjesec.

VII.
Zdravstvene ustanove obvezuju se na namjenski 

utrošak sredstava te za dostavu posebnih izvještaja 
o izvršenim rashodima po vrsti troška. Tablice DEC 
2010. (Zdravstvo) - Popis prioriteta u 2010. godini.

Sisačko-moslavačka županija je dužna izvješćivati 
Ministarstvo zdravstva i socijalne skrbi o utrošenim 
sredstvima krajnjih korisnika, za razdoblje siječanj - 
lipanj, te siječanj - prosinac 2010. godine na obrascu 
Z - 2 Izvještaj o ostvarenim prihodima i rashodima 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
i Z - 1 Izvještaj o ostvarenim prihodima i rashodima 
zdravstvenih ustanova, dobivenih od zdravstvenih 
ustanova, a sukladno Pravilniku o proračunskom računo-
vodstvu i računskom planu te Pravilniku o financijskom 
izvješćivanju u proračunskom računovodstvu. 

VIII.
Odredba točke V. ove Odluke kojom je propisan 

raspored sredstava između zdravstvenih ustanova 
primjenjuje se danom izdavanja suglasnosti Ministar-
stva zdravstva i socijalne skrbi Republike Hrvatske na 
Popis prioriteta zdravstvenih ustanova u vlasništvu 
Sisačko-moslavačke županije za raspored sredstava 
decentraliziranih funkcija u 2010. godini.

IX.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 510-01/10-01/02
URBROJ: 2176/01-06-10-01
Sisak, 9. travnja 2010.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

55.
Na temelju članka 49. Zakona o predškolskom 

odgoju i naobrazbi (»Narodne novine«, broj 10/97 i 
107/07), Odluke o utvrđivanju mjerila za osiguravanje 
sredstava za zadovoljavanje javnih potreba u djelatno-
sti predškolskog odgoja (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 14/05), Programa javnih 
potreba u sufinanciranju predškolskog odgoja Sisač-
ko-moslavačke županije za 2010. godinu (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 18/09) 
i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09), županica Sisačko-moslavačke županije 
12. travnja 2010. godine donijela je

 
O D L U K U

o sufinanciranju Programa predškole  
u djelatnosti predškolskog odgoja u  

Sisačko-moslavačkoj županiji za 2010. godinu



Stranica 60 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 4/2010.

I.
Ovom Odlukom utvrđuju se iznosi sufinanciranja 

Programa predškole u djelatnosti predškolskog odgoja 
u Sisačko-moslavačkoj županiji za 2010. godinu.

II.
Financijska sredstva osigurana su u Proračunu 

Sisačko-moslavačke županije za 2010. godinu na po-
ziciji 74 - Tekuće pomoći za predškolski odgoj, prema 
sljedećem rasporedu: 

TEKUĆE POMOĆI ZA PREDŠKOLSKI ODGOJ

Red.
broj NAZIV PREDŠKOLSKE USTANOVE PLANIRANO

1. Dječji vrtić »Sisak Stari« Sisak 80.000,00
2. Dječji vrtić »Sisak Novi« Sisak 74.600,00
3. SOS Dječji vrtić Lekenik 15.000,00
4. Dječji vrtić »Petrinjčica« Petrinja 85.000,00
5. Dječji vrtić Glina 27.000,00
6. Dječji vrtić Topusko 9.000,00
7. Dječji vrtić »Krijesnica« Hrvatska Kostajnica 12.000,00
8. Dječji vrtić Popovača 20.000,00
9. Dječji vrtić Kutina 40.000,00

10. Dječji vrtić Ludina 14.000,00
11. Dječji vrtić Lipovljani 20.000,00
12. Dječji vrtić »Bambi« Sunja 10.000,00
13. Dječji vrtić Dvor 8.000,00
14. Dječji vrtić »Radost« Novska 8.000,00
15. Općina Martinska Ves - predškola 10.000,00
16. Općina Majur - igraonica i predškola 10.000,00
17. Općina Jasenovac - predškola 10.000,00
18. OŠ Katarina Zrinska Mečenčani 15.000,00
18. Osnovna škola Ivo Kozarčanin Hrvatska Dubica 9.000,00
19. Općina Dvor - sufinanciranje rada vrtića 50.000,00
20. Grad Hrvatska Kostajnica - sufinanciranje rada vrtića 150.000,00

U K U P N O: 676.600,00

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 402-07/10-01/16
URBROJ: 2176/01-03-10-1
Sisak, 12. travnja 2010.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

56.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavač-

ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09) i točke VI. podtočke 10. Opera-

tivnog plana poticanja malog gospodarstva i turizma 
u Sisačko-moslavačkoj županiji tijekom 2010. godine 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 18/09) županica Sisačko-moslavačke županije 
13. travnja 2010. godine donijela je 

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju partnerstva u provedbi Projekta 

»Ljekovito bilje - obrazovanje proizvođača i 
prerađivača ljekovitog bilja«

I.
Prihvaća se partnerstvo u provedbi Projekta »Ljeko-

vito bilje - obrazovanje proizvođača i prerađivača lje-
kovitog bilja«, a koji je sastavni dio ovog Zaključka.

 
II.

Financijska sredstva u iznosu od 78.031,20 kn 
kojima Sisačko-moslavačka županija sufinancira 
provedbu ovog Projekta osigurana su u Proračunu 



Stranica 61Broj 4/2010. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Sisačko-moslavačke županije za 2010. godinu, na 
poziciji 230 - Sufinanciranje edukacijskih projekata i 
programa obrazovanja.

Sredstva iz stavka 1. ove točke doznačit će se 
na žiro-račun nositelja Projekta - Razvojne agencije 
»SIMORA« d.o.o. Sisak.

 
III.

Nositelj Projekta je nakon provedbe Projekta du-
žan Sisačko-moslavačkoj županiji dostaviti izvješće 
o provedbi Projekta.

IV.
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Upravni 

odjel za poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo 
i Upravni odjel za obrt, malo i srednje poduzetništvo 
i turizam.

V.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 402-07/10-01/17
URBROJ: 2176/01-03-10- 2
Sisak, 13. travnja 2010.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

57.
Na temelju članka 119. Zakona o odgoju i obrazo-

vanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne novine«, 

broj 87/08 i 86/09), točke I. Odluke o davanju ovlašte-
nja županici Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj 17/09) 
i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« 
broj 11/09), županica Sisačko-moslavačke županije 
22. travnja 2010. godine donijela je

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju člana Školskog 

odbora Tehničke škole Kutina

I.

RANKA ĆORIĆ, iz reda predstavnika osnivača 
Sisačko-moslavačke županije, razrješuje se dužnosti 
člana Školskog odbora Tehničke škole Kutina.

II.

SLAVKO KUMPOVIĆ, iz reda predstavnika osnivača 
Sisačko-moslavačke županije, imenuje se za člana 
Školskog odbora Tehničke škole Kutina.

III.

Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom glasniku 
Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 080-09/10-01/33
URBROJ: 2176/01-03-10-1
Sisak, 22. travnja 2010.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

AKTI ŽUPANIJSKIH VIJEĆA NACIONALNIH MANJINA
1.

VIJEĆE ALBANSKE NACIONALNE
MANJINE SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

 PREGLED PRIMITAKA I IZDATAKA  
2009. GODINE

PRIHODI: 

	 Prihodi iz proračuna 	 132.000,00
 	 Kamate 	 98,45

 	 Ukupno prihodi: 	 132.098,45

RASHODI: 

Materijalni rashodi: 
1. 	Nabavka opreme 	 2.420,00
2. 	Nabavka sitnog inventara 	 2.272,99
3. 	Utrošak uredskog materijala 	 3.566,35
4. 	Utrošak goriva 	 2.850,00

Rashodi za usluge: 
1. 	Usluge telefona, mob. i interneta 	 8.387,10
2. 	Intelektualne i osobne usl. 

	 - održavanje web. site-a 	 3.530,00
3. 	Usluge knjig. servisa 	 8.400,00
4. 	Ostale usluge - tiska 	 2.850,00
 



Stranica 62 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 4/2010.

Rashodi za osoblje: 
1. 	Trošak administratora 	 20.700,00
2. 	Naknade vijećnicima za rad u  

	 radnim tijelima 	 36,800,04
3.	 Dnevnice i prijev. trošk. za rad  

	 na terenu 	 4.936,91

Ostali nematerijalni rashodi: 
1. 	Troškovi reprezentacije 	 3.929,30
2. 	Bankovne usluge 	 1.487,76
3. 	Troškovi pol. vijenaca  

	 Bljesak i Oluja 	 1.460,00
4. 	Socijalna skrb - dan nezavisnosti  

	 Kosova - donac. 	 17 900.00
5.	 Najam prostora 	 10.608,00

Ukupno rashodi: 	 132.098,45 

Novska, 28. veljače 2010. 

Predsjednik vijeća: 
Habib Tahiri, v.r.

2.
VIJEĆE BOŠNJAČKE NACIONALNE MANJINE

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

Sisak, 25. 01. 2010.

PRILOG FINANCIJSKOM IZVJEŠTAJU ZA 
2009. GODINU

rbr. PRIHODI UKUPNO 
2009.

01 Preneseni prihod na ž/r iz 
2008. god. 39.932,77

02 Preneseni prihod redovne 
blagajne iz 2008. god. 3.948,91

03 Prihod iz proračuna SMŽ u 
2009. god. 132.000,00

04 Prihod od kamata 530,56
06 Namjenska sredstva za renovi-

ranje prostorija 100.000,00
07 SAV UKUPNI PRIHOD U 2009. 

GODINI  276.412,24

rbr. RASHODI UKUPNO 
2009.

01 Troškovi uredskog materijala 3.608,63
02 Troškovi telefona 1.541,82
03 Troškovi prijevoza 1.198,00
04 Troškovi promidžbe i reklame 9.084,40 

rbr. RASHODI UKUPNO 
2009.

05 Troškovi reprezentacije  7.187,52

06 Troškovi održavanje opreme 2.047,10

07 Troškovi poštarine 146,90

08 Troškovi neto plaća 21.840,23

09 Troškovi neta članovima vijeća 24.000,00

10 Troškovi poreza članovima 
vijeća 9.011,97

11 Troškovi usavršavanja

12 Troškovi poreza i prireza 3.563,30

13 Troškovi doprinosa na plaće 10.692,86

14 Troškovi za rad komisija

15 Troškovi službenog puta i lokal 
vožnje 5.998,00

16 Troškovi održavanja manife-
stacija 3.236,95

17 Troškovi donacija 10.635,00

18 Troškovi bankarskih usluga 1.468,19

19 Troškovi knjigovodstvenih 
usluga 9.000,00

20 Troškovi puta u Srebrenicu 8.444,59

UKUPNO RASHOD 132.705,46

Troškovi amortizacije opreme 2009. godine 
6.259,80

1. Stanje sredstava na žiro 
računu 31. 12. 2009. 141.884,38

2. Stanje u blagajni 31.12.2009. 1.822,40

PREDSJEDNIK FINANCIJSKE KOMISIJE: 
Izet Mujić, v.r.

Članovi Komisije:
Sejad Sedić, v.r.

Mirsad Keranović, v.r.

PREDSJEDNIK VIJ. BOŠNJ. NAC.  
MANJ. - SMŽ: 

Hamzalija Hafizović, v.r.

3.
VIJEĆE ČEŠKE NACIONALNE MANJINE 

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

FINANCIJSKO IZVJEŠĆE
za 2009. godinu

Vijeće češke nacionalne manjine Sisačko-mosla-
vačke županije ima u upotrebi slijedeću proizvedenu 
dugotrajnu imovinu: 



Stranica 63Broj 4/2010. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Red. 
br. Naziv Nabavna 

vrijednost Datum nabave

Uredska oprema i namještaj
1. Notebook Dell 8.595,00 20. 12. 2005.
2. Printer laser Samsung 858,01 20. 12. 2005.

Ulaganja u računalne programe
3. Računalni program 1.159,00 18. 04. 2008.

Obračunat ispravak vrijednosti uredske opreme i 
namještaja po stopi od 25% iznosi 2.363,25 kuna, a 
ispravak vrijednosti nematerijalne imovine, odnosno 
računalnog programa iznosi 289,25 kuna.

Od materijalne imovine svrstane zbog svoje vrijed-
nosti (391,00 kuna) u sitan inventar Vijeće posjeduje 
VIPme komplet MOTOROLU C550. Isti je nabavljen 
17. 1. 2006. godine, te mu je vrijednost otpisana u 
cijelosti, odmah pri nabavi.

Financijsko stanje na dan 31.12.2009. godine: 

Red. 
br: Opis Iznos

1. Stanje na žiro-računu 32.425,91

2 Stanje u blagajni 321,34

Stanje novčanih sredstava 
- 31.12.2009. 32.747,25

Ukupni prihodi 132.244,65

1. Prihodi od financijske 
imovine (kamate) 244,65

2. Prihodi od donacija (SMŽ) 132.000,00

Ukupni rashodi 133.284,15

1. Naknade članovima Vijeća 57.676,59

2. Usluge telefona, pošte i 
prijevoza 2.519,11

3. Intelektualne i osobne 
usluge 20.262,42

4. Uredski materijal 880,54

5. Reprezentacija 6.826,60

6. Ostali nespomenuti rashodi 239,34

7. Rashodi amortizacije 289,75

8. Bankarske usluge i usluge 
platnog prometa 1.589,80

9. Donacije 43.000,00

Manjak prihoda 1.039,50
Višak prihoda preneseni 34.366,25
Višak prihoda - 
31.12.2009. 33.326,75

Financijsko izvješće za 2010. godinu Vijeće češke 
nacionalne manjine Sisačko-moslavačke županije 
usvojilo je na sjednici koja je održana 23. ožujka 
2010. godine.

VIJEĆE ČEŠKE NACIONALNE MANJINE
SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

Sisak, 23. ožujka 2010. godine

Predsjednica Vijeća
Irinka Vidović, v.r.

4.
VIJEĆE ROMSKE NACIONALNE MANJINE

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

SISAK, 1. TRAVNJA 2010. GODINE

FINANCIJSKI IZVJEŠTAJ O UKUPNO 
OSTVARENIM PRIHODIMA I RASHODIMA ZA 

RAZDOBLJE DO 01. 01. 2009. DO 31. 12. 2009. 
GODINE

1.	 PRIJENOS PRIHODA IZ  
	 2008. GODINE 	 2.826,00

2.	 UKUPNI PRIHODI IZ PRORAČUNA  
	 SISAČKO-MOSLAVAČKE  
	 ŽUPANIJE OSTVARENI U  
	 UKUPNOM IZNOSU OD 	 137.000,00

3.	 OSTALI PRIHODI 	 1.500,00
4.	 PRIHODI OD KAMATA 	 17,63
 
 	 Sveukupni prihodi u  

	 2009. godini: 	 141.343,63 

5.	 UKUPNI RASHODI

- 	 naknada troškova Članova vijeća 	 24.403,15 
- 	 naknada troškova volonterima 	 25.589,06
- 	 utrošeno za pomoćni materijal 	 8.020,17
- 	 troškovi uredskog materijala i  

	 sit. inventara 	 3.939,62
- 	 troškovi goriva promidžbe u  

	 2009. god 	 26.355,83
- 	 troškovi za prijevoz u cestovnom  

	 i željezničkom prometu 	 2.326,80
- 	 troškovi telefona 	 5.473,57
- 	 troškovi cestarine i parkiranja 	 896,00
- 	 troškovi dnevnica 	 5.960,00



Stranica 64 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 4/2010.

- 	 troškovi za knjigovodstvene  
	 usluge za 2009. godinu 	 1.464,00

- 	 troškovi provizije za bankarske  
	 usluge 	 2.576,00

- 	 troškovi proslave Dana Roma 	 18.869,00
- 	 troškovi najamnine 	 1.500,00
- 	 predavanja o edukaciji Roma 	 13.890,00
 
 	 Sveukupni troškovi u 2009.  

	 godini: 	 141.263,20 

IZ GORE NAVEDENIH POKAZATELJA

	 PRIJENOS PRIHODA IZ 2008.  
	 GODINE 	 2.826,00

 	 OSTVARENI PRIHODI U 2009.  
	 GODINI IZNOSE 	 138.517,63

	 OSTVARENI RASHODI U 2009.  
	 GODINI IZNOSE 	 141.263,20

	 VIŠAK PRIHODA NAD  
	 RASHODIMA ZA 2009. GODINU 	 80,43

PREDSJEDNIK VIJEĆA: 
Stanoje Nikolić, v.r.

5.
VIJEĆE SRPSKE NACIONALNE MANJINE 

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

Sisak, 25. 02. 2010.

Financijsko izvješće za 2009. godinu

PRIHODI
Prihodi iz županijskog proračuna	 132.000,00

Prihodi od refundacije plaće	 20.140,00
Prihodi od kamata po novčanim  

	 sredstvima	 127,33

	 UKUPNO	 152.267,33

RASHODI 2009.
Najamnina	 15.000,00
Električna energija	 2.036,20
Materijal za čišćenje i održavanje	 804,16
Plaća radnika sa porezima i  

	 doprinosima	 83.920,00
Donacija	 2.000,00
Putni troškovi članova vijeća	 31.687,00
Računovodstvo	 7.890,00
Naknade članovima vijeća s porezima  

	 i doprinosima	 18.232,08
Stručna literatura	 3.150,00
Troškovi platnog prometa	 1.228,41
Poštarina	 429,30
Troškovi telekomunikacija	 9.823,29
Kancelarijski materijal	 6.451,76
Reprezentacija	 543,12
Ostali troškovi	 2.091,10

	 UKUPNO:	 185.286,42

Stanje sredstava na  
	 žiroračunu 31. 12. 2009.	 21.011,02

Stanje sredstava u blagajni  
	 31. 12. 2009.	 0,47

U 2009. godini Vijeće je ostvarilo manjak pri-
hoda u iznosu od 33.019,09 kuna.

Predsjednik
Nikola Sužnjević, v.r.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - Vesna Krnjaić, dip. iur., pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine, župana i opće poslove  - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. 
Pretplata za 2010. godinu iznosi 123,00 kune i uplaćuje se na žiro-račun 2340009-1110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje, izdaje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138, fax: 
(044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


